PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

ATA

Licitação Pregão Presencial Nº 000023/2019 - 16/04/2019 - Processo Nº 0003349/2019

Responsável EMIDIO MORAES NETTO

Data 29/04/2019

Tipo Julgamento de Habilitação

2ª ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO N.º 0003349/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 000023/2019
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, para abastecimento da frota de
veículos, máquinas pesadas e demais maquinários desta municipalidade, conforme Termo de
Referência anexo.
Aos vinte nove dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 Horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espírito
Santo, sito na Alameda Santa Terezinha, nº 100, Bairro Vila Landinha, reuniram-se o Senhor Pregoeiro
Municipal EMÍDIO MORAES NETTO e a Equipe de Apoio, composta por MIRELLA NEVES
RICARDO E MARCIA JOSE DE ALMEIDA, designados pelo Decreto nº 0144 de 23 de maio de 2018,
bem como representante da licitante POSTO OURO VERDE LTDA - EPP, para continuidade dos
procedimentos inerentes à Sessão do Pregão em epígrafe, conforme Ata da sessão anterior. Inicialmente, o
Pregoeiro informou ao representante da licitante que, tendo em vista o arrazoado na Ata da Sessão anterior,
bem como diligências realizadas no site da ANP, decidiu por declarar FRACASSADO os itens 001 e 005,
referentes à gasolina, para posterior repetição em novo certame. Após decisão, o representante da licitante
POSTO OURO VERDE LTDA - EPP alegou que, tendo em vista os reajustes de preço ocorridos durante
o tempo de suspensão do certame, não teria condições de manter o preço anteriormente estipulado para
nenhum dos demais itens. Sendo assim, o Pregoeiro decidiu por declarar FRACASSADO todos os itens do
certame. Nada mais a registrar em Ata, o Pregoeiro encerrou a Sessão, sendo que esta Ata, após lida e
achada conforme, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representante da licitante presente.

EMÍDIO MORAES NETTO                              MIRELLA NEVES RICARDO
      Pregoeiro Oficial                                           Equipe de Apoio

MARCIA JOSÉ DE ALMEIDA
Equipe de Apoio

POSTO OURO VERDE LTDA - EPP

1 / 1